Câmara Municipal de Tatuí
EdifícioPresidenteTancredo Neves

| Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300 -

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
À 2 Caixa Postal 52—CEP 18.270-540

Sile. www.carnaialalui.sp.gov.br e-mail: fabio.novaOcarnaralatui.sp.gov.br
REQUERIMENTO Nº 1881  REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenáriona forma regi ;

digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a

esta Casa Legislativa, quais providências estão sendo adotadas em relação à

manutenção, limpeza e conservação da área externa e interna da quadra

poliesportiva coberta (mini-ginásio) situada na esquina da Rua Emilio Augusto
Menezes com a Rua Dionísio de Campos Pedroso, Jardim Santa Rita de Cássia,

Tatui SP, uma vez que o referido equipamento público está necessitando com

urgência. de limpeza paraevitar a proliferação-de animais peçonhentos, insetos e
mosquitos, inclusive o da dengue. Por fim, encaminho em anexo as imagens da atual

situação do mencionado equipamento público.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por moradores do bairro Jardim Santa

Rita de Cássia, em razão da falta de manutenção, conservação e limpeza da quadra

poliesportiva municipal do bairro. Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de

fiscalizar as ações do Poder Público, visando garantir a saúde da população do nosso

município e para que, quando indagados, lenharmos subsídios para melhor dialoga!

com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos opresenterequerimento.
Sala das Sessões “Ver. Ra rsi Filho”; 21 de junho de 2021.

oa, : » a

h DE TATUÍ — , s a /

CÂMARA MUNICIPAL Vereador - ANA , fabio
Data: 16/06/2021 Hora. 11.85 ud K Ad ;

E a | NequetimentoNº 1801/2021 : naRçrO sr RITAq á| io. EÀ

= a] Autoria: FÁBIO VILLA NOVA / ereador
SAN o oEs . :

E A Assunto: Requer da Prefeita que informe quais providências
= OD esião sendo adotadas em relação manutenção, limpeza é xf , a 3 ;: MR *= conservação da rea externa e interna da quadra : Cidade Ternura — Capital da Música

| poliesportiva coberta mini—ginásio) siluada na esquina da E